外，收购人及其一致行动人不排除在未来十二个月继续增持上市公司股份。若发

生相关权益变动事项，将严格按照相关法律、法规、规章制度的规定进行股份增

持并切实履行信息披露义务。

三、本次收购的决策程序

（一）本次交易已履行的程序

1、2018 年 2 月 5 日，上市公司召开第六届董事会第二十二次会议（通讯）

审议通过《关于<四川天一科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关议案；

中国昊华化工集团股份有限公司   收购报告书摘要

14

2、本次交易方案已通过收购人的内部决策；

3、本次交易方案已通过国防科工局的军工事项审查；

4、本次交易方案已获得国务院国资委的原则性同意；

5、本次交易方案已通过国家市场监督管理总局办公厅经营者集中反垄断审

查，并已获得《经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书》；

6、本次交易标的资产评估结果已经国务院国资委备案；

7、本次交易正式方案已经上市公司第六届董事会第二十六次会议审议通过。

（二）本次交易尚未履行的程序

本次交易尚需满足的决策及审批程序包括但不限于：

1、国务院国资委对本次交易的正式批准；

2、上市公司股东大会对本次交易方案的相关议案的审议通过且同意中国昊

华及其关联方免于发出收购要约；

3、中国证监会对本次交易方案的核准；

4、其他可能涉及的批准或核准。

中国昊华化工集团股份有限公司收购报告书摘要

15

第三节 收购方式

一、本次收购前后收购人在上市公司中拥有的权益情况

本次交易前，中国昊华直接持有上市公司 70,778,216 股股份，占上市公司总

股本的 23.82%，为上市公司的第一大股东。此外，昊华化工有限责任公司持有

上市公司 7.82%股权，中蓝晨光化工研究设计院有限公司持有上市公司 0.34%股

权，是中国昊华一致行动人。上市公司无控股股东，实际控制人为中国化工。

本次交易完成后，中国昊华直接持有上市公司 607,862,524 股股份，占上市

公司总股本的 72.86%，将成为上市公司控股股东（不含配套募集资金发行股份，

本次交易收购人最终获得的股份数量以中国证监会核准的发行数量为准）。上市

公司实际控制人仍为中国化工，因此本次交易将不会导致上市公司的控制权发生

变更。

本次交易完成前后，上市公司的股权分布情况如下表所示：

单位：股

股东

本次交易前
本次交易完成后

不考虑配套融资 考虑配套融资

持股数量
持股比

例
持股数量

持股比

例
持股数量

持股比

例

中国昊华化工

集团股份有限

公司

70,778,216 23.82% 607,862,524 72.86% 607,862,524 68.02%

昊华化工有限

责任公司
23,231,310 7.82% 23,231,310 2.78% 23,231,310 2.60%

中蓝晨光化工

研究设计院有

限公司

1,012,226 0.34% 1,012,226 0.12% 1,012,226 0.11%

盈投控股有限

公司
70,503,800 23.72% 70,503,800 8.45% 70,503,800 7.89%

特定投资者

（募集配套资

金）

- - - - 59,438,658 6.65%

其他投资者 131,667,740 44.30% 131,667,740 15.78% 131,667,740 14.73%

合计 297,193,292 100.00% 834,277,600 100.00% 893,716,258 100.00%

中国昊华化工集团股份有限公司收购报告书摘要

16

注：以上考虑募集配套资金持股情况假设按照目前天科股份总股本的 20%

模拟计算。

二、本次收购的方式

中国昊华以其持有的晨光院、黎明院、西北院、光明院、曙光院、沈阳院、

海化院、大连院、锦西院、株洲院和北方院 11 家公司 100%股权认购上市公司

537,084,308 股股份同时获得现金对价 50,000.00 万元。

如本次发行定价基准日至发行日期间上市公司有派息、送股、资本公积转增

股本、增发新股或配股等除权、除息行为，发行股份数量将作相应调整。最终发

行数量将以证监会核准的结果为准。

三、收购人拥有权益的上市公司股份权利限制情况

通过本次收购，收购人将以资产认购方式获得上市公司 537,084,308 股股份

（本次交易收购人最终获得的股份数量以中国证监会核准的发行数量为准）。中

国昊华在本次交易中的股份锁定安排：

1、中国昊华在本次交易中取得的上市公司股份，自该股份交割完成（即上

市公司股份登记至中国昊华名下的相关手续完成）之日起 36 个月内不进行转让。

以上限制转让的股份均不包括因中国昊华履行业绩补偿或期末减值补偿承诺而

由天科股份回购的股份。

本次交易完成后 6 个月内，如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于

发行价，或者本次交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，中国昊华在本次